

Quito, 21 de junio de 2019

De mis consideraciones:

Asunto: 00103570 y 00103568 - Programa Integral Amazónico de Conservación de Bosques y Producción Sostenible.

CONCURSO No. UNDP/ECU/SdP/ADQ/19/72121- "Acuerdo de Largo Plazo para Empresas que Cumplan con Actividades de Diseño Gráfico, Impresión y Corrección de Estilo de Materiales Comunicacionales"

En relación al concurso de la referencia, nos permitimos hacerles llegar la siguiente nota aclaratoria que responde a sus inquietudes:

NOTA ACLARATORIA No. 1

Pregunta 1

¿Pueden postular empresas extranjeras sin oficinas en Ecuador hasta el momento de la postulación en la siguiente licitación? Si la respuesta es sí, ¿podría demostrarse el nivel de facturación con los papeles de pago de impuestos oficiales en país de origen?

Respuesta 1

Si, el concurso está abierto a nivel internacional. Las empresas deberán entregar la documentación solicitada que refleje lo solicitado en las bases.

Pregunta 2

¿Los anexos se los debe entregar en hojas institucionales de Ziette adjuntando los respectivos encabezados de PNUD? (ver hoja 9)

Respuesta 2

Deben utilizarse hojas membretadas de la empresa.

Pregunta 3

¿En cuanto a impresión, se debe entregar en físico la impresión o solo vía digital? (para corrección y observaciones). tanto para la 1ª como la 2ª revisión. (ver hoja 26)

Respuesta 3

Para las correcciones y observaciones se deberán enviar vía digital.

Pregunta 4

¿A qué se refieren con el Anexo 4, y el formulario de Asociación/Consortio/Participación? pues Ziette es una Sociedad de Hecho. ¿Debemos llenar ese Anexo? (ver hoja 31)

Respuesta 4

No, únicamente si la propuesta es presentada como Consortio.

Pregunta 5

En la página 34 “Formulario de Calificación” entiendo que ¿es llenado por PNUD y no por los oferentes, cierto?

Respuesta 5

No, esto es parte del Formulario de Joint Venture que lo debe llenar la empresa caso de presentar la oferta como Consorcio.

Pregunta 6

Para aplicar al acuerdo de largo plazo, actividades de diseño gráfico, Impresión y Corrección de estilo, se debe tener una empresa registrada como tal, o también se puede participar como persona natural?

Respuesta 6

Este concurso está dirigido únicamente a personas jurídicas.

Atentamente,
Unidad de Adquisiciones